
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 204 DEL 11/12/2014 
PROT. N. 30049

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE MENSA

L’anno duemilaquattordici  addì undici  del mese di dicembre alle ore 11:30 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco NO
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore NO
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in questo Comune fin dall’anno 2000 era stata istituita una Commissione Mensa al 
fine di vigilare sulla qualità del servizio di ristorazione scolastica, per acquisire le diverse istanze che 
provengono dall’utenza e per monitorare l’accettabilità del pasto;

Dato atto che si è ritenuto indispensabile adottare un regolamento, approvato con Deliberazione 
di C.C. n. 4 del 9 febbraio 2004, che disciplini il funzionamento della suddetta Commissione secondo i 
criteri indicati dalle “linee guida” della Regione Lombardia per la ristorazione scolastica”;

Visto l’art. 2 del suddetto Regolamento che stabilisce che la Commissione stessa sia composta 
da:

- n.1 rappresentante dei genitori degli alunni delle scuole dell’infanzia (ex materne)

- n.1 rappresentante dei genitori degli alunni delle scuole primarie (ex elementari)

- n.1 rappresentante dei genitori degli alunni della scuola Secondaria di 1° grado (ex media)

- n.1 rappresentante del corpo docente delle scuole dell’infanzia (ex materne)

- n.1 rappresentante del corpo docente della scuola primaria (ex elementari) 

- n.1 rappresentante del corpo docente della scuola secondaria di 1° grado (ex media) 

- n.1 rappresentante del Comune

- n.1 rappresentante della ditta appaltatrice del servizio

     Dato  atto  che  nei  giorni  9  e  10  ottobre  2013 si  sono svolte  le  votazioni  per  l’elezione  dei  
rappresentanti dei genitori nelle scuole dell’Infanzia e Primarie di Buscoldo e San Silvestro, mentre nella 
scuola Secondaria di 1° grado non si è proceduto all’elezione dei genitori perché il servizio mensa viene 
effettuato solo per un gruppo di alunni che svolgono le attività extra curriculari;

    Dato atto inoltre che in data 5 novembre 2013 hanno avuto luogo le operazioni di spoglio delle 
schede per l’elezione dei suddetti rappresentanti;

Vista la nota della Dirigente dell’Istituto Comprensivo prot. 28344 del 27 novembre 2014 con la 
quale vengono segnalati i docenti nominati quali membri della Commissione Mensa;

Visto il verbale di votazione per l’elezione dei rappresentanti dei genitori in qualità di membri 
della Commissione Mensa;

       Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 03 dicembre 2014 dal Responsabile del settore sulla 
regolarità tecnica e in data 05 dicembre 2014 dal responsabile del Settore Economico Finanziario sulla 
regolarità contabile del presente atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

      Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA
 1.    Di nominare la Commissione Mensa con compiti di vigilanza nutrizionale nelle seguenti persone:

-Di Benedetto Debora                 Rappresentante genitori Scuola dell’Infanzia

-Perini Carla                              Rappresentante genitori Scuola Primaria-

-Malavasi Chiara                      Rappresentante Docente Scuola dell’Infanzia

-Rossi Marina                                Rappresentante Docente Scuola Primaria 

-Marconcini Maria Grazia Rappresentante Docente Scuola Secondaria di 1° Grado 



-Maria Gabriella Annaloro               Rappresentante Comune

-Savoia Chiara                            Rappresentante ditta CIR

2.    Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 
dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

3.  Data  l’urgenza,  con separata  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Maria Gabriella Annaloro 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 15/12/2014 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 25/12/2014 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 15/12/2014 al 30/12/2014 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Sonia Piva 


